UBND TỈNH BÌNH PHƯỚC

SỞ GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập- Tự do-Hạnh phúc

Số:             /SGDĐT-TTr

V/v triển khai tuyên truyền văn bản

quy phạm pháp luật kỳ 3/2022

Bình Phước, ngày        tháng        năm 2022

       Kính gửi:

 - Phòng GD&ĐT các huyện, thị xã, thành phố;

 - Các đơn vị trực thuộc Sở GD&ĐT.

Nhằm tuyên truyền và thực hiện đồng bộ, đúng các văn bản quy phạm pháp

luật của các cơ quan Trung ương, Bộ GD&ĐT, Hội đồng nhân dân, Ủy ban nhân

dân tỉnh Bình Phước.

Sở Giáo dục và Đào tạo yêu cầu Phòng GD&ĐT các huyện, thị xã, thành

phố; các đơn vị trực thuộc Sở chỉ đạo xây dựng kế hoạch và tổ chức tuyên

truyền cho cán bộ, giáo viên, nhân viên và người học của đơn vị mình các văn

bản quy phạm pháp luật, cụ thể như sau (đính kèm theo 11 văn bản):

1. Văn bản hợp nhất số 14/VBHN-VPQH về Luật Trẻ em.

2. Nghị định số 19/2022/NĐ-CP ngày 22/02/2022 của Chính phủ quy định

biện pháp thi hành chế độ, chính sách đối với quân nhân chuyên nghiệp, công

nhân và viên chức quốc phòng chuyển ngành, công nhân và viên chức quốc

phòng thôi việc theo quy định của Luật Quân nhân chuyên nghiệp, công nhân và

viên chức quốc phòng.

3. Quyết định số 282/QĐ-TTg ngày 25/02/2022 của Thủ tướng Chính phủ

quy định chức năng, nhiệm vụ, quyền hạn và cơ chế hoạt động của Ủy ban quốc

gia về Thanh niên Việt Nam.

4. Công điện số 170/CĐ-TTg ngày 23/02/2022 của Thủ tướng Chính phủ

về việc tiêm vắc xin và một số biện pháp đẩy mạnh phòng, chống COVID-19.

5. Quyết định số 441/QĐ-BGDĐT ngày 28/01/2022 của Bộ trưởng Bộ

Giáo dục và Đào tạo phê duyệt Danh mục sách giáo khoa lớp 7 sử dụng trong

các cơ sở giáo dục phổ thông.

6. Quyết định số 442/QĐ-BGDĐT ngày 28/01/2022 của Bộ trưởng Bộ

Giáo dục và Đào tạo phê duyệt Danh mục sách giáo khoa lớp 10 sử dụng trong

các cơ sở giáo dục phổ thông.

7. Quyết định số 472/QĐ-BGDĐT ngày 11/02/2022 của Bộ trưởng Bộ

Giáo dục và Đào tạo thành lập Tổ công tác triển khai Đề án “Phát triển ứng dụng

dữ liệu về dân cư, định danh và xác thực điện tử phục vụ chuyển đổi số quốc gia

giai đoạn 2022-2025, tầm nhìn đến năm 2030” tại Bộ Giáo dục và Đào tạo.

2

8. Quyết định số 543/QĐ-BGDĐT ngày 23/02/2022 của Bộ trưởng Bộ

Giáo dục và Đào tạo phê duyệt Sổ tay đảm bảo an toàn phòng, chống dịch

Covid-19 trong trường học (sửa đổi lần 2).

 9. Quyết định số 585/QĐ-BGDĐT ngày 28/02/2022 của Bộ trưởng Bộ

Giáo dục và Đào tạo ban hành Kế hoạch triển khai Quyết định số 1895/QĐ-TTg

ngày 11/11/2021 của Thủ tướng Chính phủ phê duyệt Chương trình “Tăng

cường giáo dục lý tưởng cách mạng, đạo đức, lối sống và khơi dậy khát vọng

cống hiến cho thanh niên, thiếu niên, nhi đồng giai đoạn 2021-2030” của ngành

Giáo dục

10. Quyết định số 2695/QĐ-BTNMT ngày 31/12/2021 của Bộ trưởng Bộ

Tài nguyên và Môi trường về việc công bố Danh mục văn bản quy phạm pháp

luật (VBQPPL) hết hiệu lực, ngưng hiệu lực toàn bộ hoặc một phần thuộc lĩnh

vực quản lý nhà nước của Bộ Tài nguyên và Môi trường năm 2021.

11. Quyết định số 91/QĐ-BTP ngày 24/01/2022 của Bộ trưởng Bộ Tư pháp

về việc công bố Danh mục VBQPPL hết hiệu lực toàn bộ, hết hiệu lực một phần

thuộc lĩnh vực quản lý nhà nước của Bộ Tư pháp năm 2021.

Sở Giáo dục và Đào tạo yêu cầu các đơn vị nghiêm túc triển khai, thực hiện

và báo cáo lồng ghép vào báo cáo công tác Pháp chế năm học 2021-2022, gửi về

Sở Giáo dục và Đào tạo (qua Thanh tra Sở)./.

Nơi nhận:

- Như trên;

- Ban GĐ Sở (để b/c);

- Lưu: VT, TTr.

GIÁM ĐỐC

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2022-03-09T08:02:22+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Dương Hồng Nhung<duonghongnhung.sgd@binhphuoc.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2022-03-09T09:17:20+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Phạm Hồng Thắng<phamhongthang.sgd@binhphuoc.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		lythanhtam.sgd@binhphuoc.gov.vn
	2022-03-09T09:18:49+0700
	Location
	Lý Thanh Tâm
	Ký số văn bản

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2022-03-09T10:25:05+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Sở Giáo dục và Đào tạo<sogd@binhphuoc.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2022-03-09T10:25:05+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Sở Giáo dục và Đào tạo<sogd@binhphuoc.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2022-03-09T10:25:06+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Sở Giáo dục và Đào tạo<sogd@binhphuoc.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2022-03-09T10:25:15+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Sở Giáo dục và Đào tạo<sogd@binhphuoc.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2022-03-09T10:25:18+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Sở Giáo dục và Đào tạo<sogd@binhphuoc.gov.vn> đã ký lên văn bản này!